
 

 

 

Úvodní zpravodaj  
Název soutěže: OMD žactva, dorostu a juniorů 

 
Základní informace: 
 
Vážení vedoucí družstev, zasílám základní informace ke společné soutěži družstev žactva, dorostu a 
juniorů Plzeňského a Karlovarského kraje. Předem upozorňuji, že je potřeba pečlivě prostudovat soutěžní 
řád (naleznete na webu PKAS a je součástí přílohy), abychom předešli případným nedorozuměním. 
Povinností vedoucích družstev je se s ním seznámit a řídit se jím. Tato povinnost se vztahuje i na 
pořadatele.  
 

Počet kol: 

-  OMD juniorů, juniorek      2 kola                                                                                             
-  OMD dorostenců, dorostenek     2 kola                                               
-  KMD starších žáků, starších žákyň    3 kola  
 

1. kolo – 6. 5. SKP Union Cheb 
2. kolo - 10. 6. TJ Sušice 
 
3. kolo - 2. 9. TJ Baník Stříbro – jen žactvo Plzeňského kraje 
 
Řídící pracovníci: 
Juniorky a junioři 
Lucie Markusková, MO 734 321 414, I.markuskova@triatletkv.cz 
Dorostenky a dorostenci 
Roman Sladký, Kyšice 387, 330 01 Kyšice 
777 122 998, info@pro-sport.cz 
Starší žáci a starší žákyně 
Mgr. Josef Pšajdl, Palackého 337, 339 01 Klatovy 2 
MO 728093594, e-mail: psajdlj@gmail.com 
 
Přehled družstev: 
 
 OMD Junioři      OMD Juniorky 
1. AK Škoda Plzeň     1. AK Škoda Plzeň 
2. TJ Baník Stříbro, spolek    2. AC Domažlice 
3. AC Domažlice     3. TJ Sokol SG Petřín Plzeň 
4. TJ Sokol SG Petřín Plzeň    4. Triatlet Karlovy Vary 
5. SKP Union Cheb     5.  SKP Union Cheb 
6. ŠAK Chodov     6. AC Start Karlovy Vary 
     
   
OMD Dorostenci     OMD Dorostenky 
1. AK ŠKODA Plzeň     1. AK ŠKODA Plzeň 
2. Atletika Klatovy     2. Atletika Klatovy 
3. Triatlet Karlovy Vary    3. TJ Baník Stříbro 
 
    



 

 

OMD starší žáci     OMD starší žákyně 
1. TJ Baník Stříbro     1. TJ Baník Stříbro 
2. AC Domažlice      2. AC Domažlice 
3. AK ŠKODA Plzeň A    3. AK ŠKODA Plzeň A 
4. AK ŠKODA Plzeň B    4. AK ŠKODA Plzeň B 
5. Sport Aktiv Horšovský Týn   5. Sport Aktiv Horšovský Týn 
6. Atletika Klatovy     6. Atletika Klatovy 
7. TJ Sušice      7. TJ Sušice 
8. TJ Nýrsko      8. AK Železná Ruda 
9. Atletclub Nýřany     9. TJ Sokol SG Petřín Plzeň A 
10. TJ Sokol SG Petřín Plzeň    10. TJ Sokol SG Petřín Plzeň B 
11. Triatlet Karlovy Vary    11. Triatlet Karlovy Vary 
12. SKP Union Cheb     12. SKP Union Cheb 
13. Start Karlovy Vary    13. ŠAK Chodov 
        14. Atletika Ostrov 

15. Start Karlovy Vary 
Vlastní informace: 
 
Změna hodnocení  
Ve všech soutěžích se udělují pomocné body za umístění v jednotlivých disciplínách:  
– při zařazení 7 a více družstev se boduje prvních 12 míst systémem 13-11-10-9-8-7-6-5-4-3- 2-1 bod za 
1. - 12. místo,  
– při zařazení 6 a méně družstev se boduje prvních 10 míst systémem 11-9-8-7-6-5-4-3-2-1 bod za  
1. - 10. místo.        
 
Přihlášky: 
Čl. 13 Přihláška ke kolu, technická porada 
Všechny přihlášky na mistrovské soutěže družstev, tj. od mladšího žactva výše se podávají zásadně 
nejpozději 2 dny před konáním utkání do 20.00 hodin na webové stránce ČAS. 

a) Oddíl může na předběžné přihlášce přihlásit nejvýše 2 (dva) závodníky nad maximální počet 
závodníků, který může v jednom kole za družstvo startovat podle ustanovení čl. 17 písm. a). Porušení 
tohoto ustanovení se trestá pokutou ve výši 1 000 Kč za každého navíc přihlášeného závodníka.  

b) Na předběžné přihlášce může být závodník přihlášen jen k takovému počtu individuálních disciplín, ve 
kterém může startovat podle ustanovení čl. 17 písm. c) a d), a při dodržení ustanovení čl. 17 písm. e). 
Porušení tohoto ustanovení se trestá pokutou ve výši 500 Kč za každého chybně přihlášeného závodníka. 
 
Důsledně bude postupováno podle Soutěžního řádu družstev. 
Při technické poradě budou možné pouze škrty. Přihlášky štafet se podávají pouze při poradě 
(nepřihlašovat štafety přes atletickou kancelář). 
Vedoucí družstev odevzdají přehled startů družstva. Škrty se budou provádět před poradou v seznamu 
předaném řídícím pracovníkem. 
Základní výšky budou určeny řídícím pracovníkem dle výkonosti přihlášených závodníků. 
 
Důležité: 
V soutěžích mohou v jednom kole startovat: 
 
junioři a juniorky (2004–2005) nejvýše ve 3 individuálních disciplínách a štafetě 
dorostenci a dorostenky (2006–2007) nejvýše ve 3 disciplínách 
starší žáci a starší žákyně (2008–2009) nejvýše ve 3 disciplínách 
 



 

 

Při vysokém počtu přihlášených závodníků k disciplíně má řídící pracovník právo vyřadit závodníky s 
nejslabšími výkony. (č.16/písm. f). Toto vyřazení musí ihned oznámit vedoucímu družstva a pouze tento 
závodník může být přehlášen na jinou disciplínu, pokud je tam místo. 
 
Čl. 16 
f) Při zařazení 8 a méně družstev: 
− mohou v bězích startovat nejvýše 24 závodníci, 
−  může v technických disciplínách startovat nejvýše 20 závodníků. 
 
 
 
Při zařazení 9 a více družstev: 
− mohou, resp. může, v bězích na tratích 800 m a kratších startovat na osmidráze nejvýše 32 závodníci, 
resp. na šestidráze nejvýše 30 závodníků, 

− mohou v bězích na tratích 1500 m a delších a v technických disciplínách startovat nejvýše 24 
závodníci. 
  
  
Závodníci musí startovat v dresech uvedených v databázi ČAS. 

 
S přáním hezkého dne 
 
Předseda SK PKAS: Mgr. Josef Pšajdl 
tel.: 728 903 594 
E-mail: psajdlj@gmail.com 
Adresa: Palackého 337, 339 01 Klatovy 
     
V Klatovech dne   24. 4. 2023 
 

S pozdravem 

Josef Pšajdl 

 


